CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado

estudo, quanto a implantação de faixa elevada

para pedestre na Av. Eng. Fábio Roberto

Barnabé, proximidades do numeral 2612 -

Jardim Esplanada II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, quanto a implantação de faixa

elevada para pedestre na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, proximidades do

numeral 2612 - Jardim Esplanada II.

Justificativa

Em visita recente ao local, visitantes e moradores praticantes de atividades

físicas, como caminhada, corrida e ciclismo, relataram a necessidade de estudo

para implantação de faixa elevada para pedestre neste local.

Segundo eles, devido ao trânsito frequente na Avenida, durante a semana e

também aos finais de semana, fica perigoso atravessar nesta via, o local é muito

frequentado por visitantes, famílias com suas crianças e pets, caminhantes,

ciclistas e esportistas.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para uma

avaliação de melhorias para o local, oferecendo assim ainda mais conforto,

segurança e mobilidade para os munícipes.

PROT-CMI 922/2022
11/04/2022 - 14:57
IND 648/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2022.

PROT-CMI 922/2022
11/04/2022 - 14:57
IND 648/2022